
UCHWAŁA NR IV/35/2019
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie : nadania nazwy drodze wewnętrznej w Kowalewie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 994 ze zmianami), Rada Miejska uchwala co następuje :

§ 1. Drodze wewnętrznej, położonej w Kowalewie, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 37/13 
w obrębie ewidencyjnym Kowalew, nadaje się nazwę: ulica ks. Prałata Aleksandra Szymańskiego. 
Szczegółowy przebieg drogi określa mapa stanowiąca załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.   

Id: A5AA67F6-B6DB-480A-A426-FDBFE3EBC1D7. Podpisany Strona 1



Id: A5AA67F6-B6DB-480A-A426-FDBFE3EBC1D7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do uchwały Nr IV/35/2019 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 31 stycznia 2019 r.

Zgodnie z art. 18. ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze

zmianami), rada gminy nadaje nazwy drogom i placom w drodze uchwały.

Mieszkańcy Kowalewa oraz współwłaściciele drogi wewnętrznej położonej w Kowalewie,

oznaczonej jako działka nr 37/13 proponują nadać jej nazwę ul. ks. Prałata Aleksandra Szymańskiego.

Ulica zlokalizowana jest w pobliżu kościoła w Kowalewie gdzie ks. Aleksander Szymański był

proboszczem w latach 1935-1980. Duchowny ten wpisał się w historię naszego regionu, a głównie w

historię mieszkańców Kowalewa. Podczas swojej posługi kapłańskiej wybudował dwa kościoły.

Pierwszy kościół w Kowalewie został wybudowany w roku 1939 przed II wojną światową. Kościół ten

został spalony podczas wojny, a ks. Aleksandra Szymańskiego w roku 1939 aresztowano. Po zakończeniu

wojny duchowny powrócił na parafię w Kowalewie i w latach 1947-1954 odbudował kościół.

Zasługi kapłana są w pełni uzasadnione aby powstająca nowa ulica w Kowalewie w pobliżu

kościoła nosiła nazwę „ks. Prałata Aleksandra Szymańskiego".

Id: A5AA67F6-B6DB-480A-A426-FDBFE3EBC1D7. Podpisany Strona 1




